令和２年４月７日

保護者 各位

宜野座村教育委員会

教育長 志良堂 芳男

（公印省略）

宜野座小学校・幼稚園

校長（園長）崎山 和史

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症予防措置における臨時休業について（お知らせ）

 時下、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
 さて、ご存じの通り、県内において新型コロナウイルス感染症の患者が増加傾向にあること、感染経路が追え
ない症例が報告されたことや国や検討の通知を踏まえ、先日、宜野座村教育委員会より下記の通り臨時休校の措
置を取るようお知らせがありました。
 つきましては、児童生徒の健康・安全を最優先し、感染症対策へのご理解とご協力をよろしくお願い申し上げ
ます。
 また、ご家庭でも手洗い、うがい、咳エチケット等のご指導をお願いするとともに、人込みへの立ち入りはで
きる限り避けるよう又はマスクの着用等を重ねてご指導をお願い申し上げます。

記

１ 臨時休校期間  令和 2年 4月 8日（水）～ 4月 20日（月）

           ※4月 8日（水）入学式は新 1年生と保護者のみご参加ください。

           ※4月 9日（木）入園式は新入園児と保護者のみご参加ください。

２ スポーツ少年団（部活動）及び学校開放について

   ※臨時休校期間中は、部活動の停止、校内で遊ぶことはできません。

３ 感染予防及び健康観察

 （１）休校期間中も検温及び健康観察の記録を行ってください。（健康観察シート）

 （２）基本的に自宅で過ごし、人込みは避けてください。

 （３）手洗いをこまめに行い、外出後はうがい、アルコール消毒等を行ってください。

 （４）室内の換気に気を付けてください。

 （５）規則正しい生活で食事、睡眠をしっかりと。

４ 幼稚園について

  幼稚園は、通常通りの登園です。（預かり保育もあります）

５ その他

 ・休校期間中、これまで活用していた eライブラリを利用して学習ができます。また、文部科学省も自宅学

習を支援する窓口となるポータルサイトを開設しました。サイトは「子供の学び応援サイト」

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/index_00001.htm

小・中・高校など区分したうえで、教科ごとにネット上の教材などが得られる関連リンク集や学習サイト

を紹介しています。他のサイトは裏面に紹介します。

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/index_00001.htm

■やってみよう！新型コロナウイルス感染症対策みんなでできること

新型コロナウイルスから身を守る方法や他人にうつさないために心がけることをわかりやすく紹介する動画

を公開しました。マスクがない場合に、自作する方法も紹介しています。タレントの鈴木福君と夢ちゃんと

一緒に是非ご家庭でも学んでみてください。

■ NHK for School おうちで学ぼう！

Ｅテレで放送している約 2000本の教育番組と、それに関連する約 7000本の動画クリップ。

■ 理科ねっとわーく

国立教育政策研究所が、小・中・高等学校向けの理科教育・学習用デジタル教材を集めたWebサイト

です。

 ■ 子供の科学無料公開特設サイト

■家庭で、一人または、親子でできるスポーツメニューをご紹介します。

①子どもの体力向上ホームページ（公益財団法人 日本レクリエーション協会）

②マイスポーツメニュー（スポーツ庁）

③女性スポーツ促進キャンペーンオリジナルダンス「Like a Parade」

https://youtu.be/219-OtHGje8
https://www.nhk.or.jp/school/
https://rika-net.com/
https://www.kodomonokagaku.com/20200305/
https://www.recreation.or.jp/kodomo/
https://www.mext.go.jp/sports/content/20200122-spt_sseisaku01-000002649_1.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=qh-IXtl0ykY&feature=emb_title